Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94

имени героя Советского Союза Ивана Рослого

___________________________________________________________
350087, г. Краснодар, ул.Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru

01.09.2023г.                                        № 816

П Р И К А З

Об утверждении адаптированных основных общеобразовательных

программ начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в МБОУ СОШ № 94

       На основании  Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1023 "Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы начального общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья",

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября

2022 г. № 1026 "Об утверждении федеральной адаптированной основной

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)" и решения педагогического совета от

30.08.2023 г. в целях введения и реализации ФАООП НОО с 1 сентября 2023

года.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить адаптированные основные общеобразовательные

программы начального общего образования обучающихся с ОВЗ (с

задержкой психического развития, с расстройствами аутистического

спектра, с нарушениями опорно-двигательного аппарата, для

слабослышащих и позднооглохших, с тяжелыми нарушениями речи, с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями))

2. Приступить к реализации адаптированных основных

общеобразовательных программ начального общего образования

обучающихся с ОВЗ (с задержкой психического развития, с

расстройствами аутистического спектра, с нарушениями опорно-

двигательного аппарата, для слабослышащих и позднооглохших, с

тяжелыми нарушениями речи, с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)) с 01.09.2023г.

consultantplus://offline/ref=AB3EA8AD807C0DE86B979D3A2636347611BDFA344D9CC2040C445879264429FDE84E8E1E291E566C3E74AAA0E6v41FM
consultantplus://offline/ref=AB3EA8AD807C0DE86B979D3A2636347611BAFE374590C2040C445879264429FDE84E8E1E291E566C3E74AAA0E6v41FM
consultantplus://offline/ref=AB3EA8AD807C0DE86B979D3A2636347611BDFA344D9CC2040C445879264429FDFA4ED6122816486D3761FCF1A019D7EF99DBAE1015CEACA6v71EM

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Габор О.М.

Директор МБОУ СОШ № 94                                                   И.В.Попова

С приказом ознакомлена:

Габор О.М.

		2023-11-23T13:04:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО
	I am the author of this document